АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023  № 666                                                                                   г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о премировании и материальном стимулировании работников администрации города Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 11.07.2018 №    789

Рассмотрев требование прокурора города Белокуриха от 05.04.2023             № 02-62-2023/536, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о премировании и материальном стимулировании работников администрации города Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 11.07.2018 № 789 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. При принятии решения о выплате премии и определении размера учитывается:
- фактически отработанное время в периоде, за который выплачивается премия, исчисленное в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Положения;
- личный вклад работника в обеспечение выполнения задач и функций, возложенных на администрацию города;
- своевременное и качественное исполнение поручений главы города Белокуриха и (или) руководителя структурного подразделения, достижения значимых результатов служебной (трудовой) деятельности;
- качество работы с документами и поручениями руководителей, использование новых форм и методов работы, положительно отразившихся на результатах служебной (трудовой) деятельности;
- наличие (отсутствие) факта(ов) нарушения правил дорожного движения, дорожно-транспортных происшествий, совершенных водителем, признанным в установленном законодательством Российской Федерации виновным в их нарушении (совершении).».
1.2. Пункт 2.7.  Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Премия не выплачивается:
- работникам, имеющим неснятое дисциплинарное взыскание, примененное за дисциплинарный проступок, совершенный в периоде, за который производится премирование;
- за неисполнение, ненадлежащее исполнение обязанностей, нарушения правил внутреннего трудового распорядка;
- водителям, признанным в соответствии с законодательством Российской Федерации виновными в совершении дорожно-транспортного происшествия на служебном автомобиле, за период, в котором произошло происшествие.
Премия выплачивается в пониженном размере:
- за низкую результативность работы;
- за недостаточный уровень исполнительской дисциплины;
- за ненадлежащее качество или несоблюдение установленных сроков выполнения поручений главы города Белокуриха, непосредственного руководителя структурного подразделения;
- водителям, признанным в соответствии с законодательством Российской Федерации виновными в нарушении Правил дорожного движения Российской Федерации, совершенных на служебном автомобиле, за период, в котором произошло нарушение.
В указанных случаях решение о премировании принимается с учетом мнения непосредственного руководителя структурного подразделения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров